

Sygn. akt: X Ns 267/14

POSTANOWIENIE

Dnia 7 marca 2017 r.

Sąd Rejonowy w Olsztynie X Wydział Cywilny

w składzie następującym:

Przewodniczący:	SSR Katarzyna Jerka
-----------------	---------------------

Protokolant:	st. sekr. sądowy Lidia Kuzia
--------------	------------------------------

po rozpoznaniu w dniu 7 marca 2017 r. w Olsztynie na rozprawie

sprawy z wniosku M. O., D. O.

z udziałem (...) S.A. w G.

o ustanowienie służebności przesyłu

postanawia:

I. na nieruchomości będącej własnością wnioskodawców M. O. i D. O. położonej w B., składającej się z działki nr (...), dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą KW Nr (...) ustanawia na rzecz uczestnika (...) S.A. w G. służebność przesyłu polegającą na możliwości utrzymywania i dostępu oraz dojazdu do sieci energetycznych:

- niskiego napięcia 0,4 kV z przewodami gołymi zlokalizowanej w północnej części działki (...), wspartą w granicach działki na jednym pojedynczym słupie z podporą i dwóch pojedynczych słupach, o powierzchni obszarów służebności przesyłu 918 m kw,

- niskiego napięcia 0,4 kV z przewodem izolowanym zlokalizowanej w północnej części działki, wspartą w granicach działki na jednym pojedynczym słupie z podporą, o powierzchni obszarów służebności przesyłu 663 m kw,

- niskiego napięcia 0,4 kV z przewodami gołymi zlokalizowanej w południowej części działki, wspartą w granicach działki na jednym dwuramiennym słupie energetycznym, o powierzchni obszarów służebności przesyłu 452 m kw,

zgodnego z przeznaczeniem tych urządzeń przesyłowych oznaczonych kolorem czerwonym na stanowiącej integralną część orzeczenia mapie będącej załącznikiem nr 12 oraz kolorem niebieskim na załączniku nr 15 do opinii biegłego geodety J. K.,

wraz z drogą dojazdową do sieci energetycznych o powierzchni 952 m kw, w celu dokonywania czynności związanych z eksploatacją, konserwacją, remontem, przebudową, usuwaniem awarii linii, oznaczoną kolorem zielonym na stanowiącej integralną część orzeczenia mapie będącej załącznikiem nr 15 do opinii biegłego geodety J. K.,

II. na nieruchomości będącej własnością wnioskodawców M. O. i D. O. położonej w B., składającej się z działki nr (...), dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą KW Nr (...) ustanawia na rzecz uczestnika (...) S.A. w G. służebność przesyłu polegającą na możliwości utrzymywania i dostępu oraz dojazdu do sieci energetycznych:

- niskiego napięcia 0,4 kV z przewodami gołymi, wspartą w granicach działki na jednym pojedynczym słupie, o powierzchni obszarów służebności przesyłu 225 m kw,

- średniego napięcia 15 kV z przewodami gołymi, wspartą w granicach działki na dwóch dwuramiennych i dwóch pojedynczych słupach, o powierzchni obszarów służebności przesyłu (...) kw,

zgodnego z przeznaczeniem tych urządzeń przesyłowych oznaczonych kolorem czerwonym na stanowiącej integralną część orzeczenia mapie będącej załącznikiem nr 13 oraz kolorem niebieskim na załączniku nr 16 do opinii biegłego geodety J. K.

wraz z drogą dojazdową do sieci energetycznych o powierzchni 665 m kw, w celu dokonywania czynności związanych z eksploatacją, konserwacją, remontem, przebudową, usuwaniem awarii linii, oznaczoną kolorem zielonym na stanowiącej integralną część orzeczenia mapie będącej załącznikiem nr 16 do opinii biegłego geodety J. K.,

III. na nieruchomości będącej własnością wnioskodawców M. O. i D. O. położonej w B., składającej się z działki nr (...), dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą KW Nr (...) ustanawia na rzecz uczestnika (...) S.A. w G. służebność przesyłu polegającą na możliwości utrzymywania i dostępu oraz dojazdu do sieci energetycznych niskiego napięcia 0,4 kV z przewodami nieizolowanymi, wspartą w granicach działki na siedmiu pojedynczych słupach, o powierzchni obszarów służebności przesyłu 1280 m kw, zgodnego z przeznaczeniem tych urządzeń przesyłowych oznaczonych kolorem czerwonym na stanowiącej integralną część orzeczenia mapie będącej załącznikiem nr 13 oraz kolorem niebieskim na załączniku nr 17 do opinii biegłego geodety J. K.,

IV. w pozostałej części wniosek oddala,

V. tytułem wynagrodzenia za ustanowienie służebności przesyłu opisanej w punkcie I, II, III postanowienia zasądza od uczestnika (...) S.A. w G. na rzecz wnioskodawców M. O. i D. O. kwotę 12.215 zł (dwanaście tysięcy dwieście piętnaście złotych),

VI. ustala, że koszty postępowania wnioskodawcy i uczestnik postępowania ponoszą w zakresie związanym ze swoim udziałem w sprawie,

VII. wniosek wnioskodawców i uczestnika o zwrot kosztów postępowania oddala.

z/1(...)

2(...)

3(...),

4(...)

O., 07.03.2017 r.